

## عنوان مقاله:

آرایش معنوی از دیدگاه امامین انقلاب اسلامی

## محل انتشار:

اولین همایش آرایش معنوی پاسدار تراز انقلاب اسلامی (سال: 1401)

تعداد صفحات اصل مقاله: 15

## نویسندگان:

علی شاهرخی - پژوهشگر و مربی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین (ع)

علی محمدی - پژوهشگر و مربی دانشگاه افسری و تربیت پاسداری امام حسین(ع) - دانشکده تربیت جهادی

## خلاصه مقاله:

نویسندگان و بزرگان زیادی در مورد معنویت، معنویت گرایی و ابعاد و شاخصه های آن سخن گفته اند و در این مورد دیدگاه ها و نظرات متفاوتی وجود دارد. معنویت به معنای آنچه شامل یا مربوط به معنی و روح باشد گفته می شود و مقابل ظاهری و مادی است. معنویت یعنی وجود معنا و هر آنچه مادی نباشد. آنچه اهمیت دارد این است که معنویت و به تبع آن معنویت گرایی و آرایش معنوی از دیدگاه امام خمینی (ره) به عنوان بنیان گذار انقلاب اسلامی و نیز رهبر عظیم الشان انقلاب چگونه است چرا که کشور عزیزمان ایران به یک کشور اسلامی و مذهبی است و معنویت یکی از موارد مورد تاکید در دین مبین اسلام و به تبع آن مورد تاکید امامین انقلاب اسلامی می باشد زیرا مسئولیت رهبری جامعه اسلامی برعهده ایشان است و نیز وجود و پرورش آن در جامعه و به طور خاص در مجموعه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی باعث موفقیت و رسیدن به اهداف انقلاب اسلامی میشود. در اینجا بیان میشود که معنویت از دیدگاه امامین انقلاب اسلامی چه ابعاد و ویژگی هایی دارد و چه شاخصه هایی نشان دهنده وجود معنویت در یک فرد می باشد؟ معنویت مورد تاکید ایشان کدام است و چه نوع معنوبیتی را رد کرده اند؟ رابطه معنویت با موفقیت جامعه و به طور خاص سپاه پاسداران انقلاب اسلامی چیست؟ چه چالش هایی پیش روی معنویت است؟ در واقع اهمیت و ضرورت معنویت از دیدگاه امامین انقلاب اسلامی بسیار زیاد است به طوری که یکی از محور های بیانات رهبر معظم انقلاب در بیانیه گام دوم انقلاب بوده است. همچنین بیان می کند که پاسداران تراز انقلاب اسلامی چه نوع معنوبیتی را باید داشته باشند تا بتوانند مأموریت های سپاه را بخوبی انجام دهند. در این مقاله بیان می شود که معنویت با استفاده از یک سری ویژگی های که در واقع خودسازی نامیده می شوند میسر می شود. این ویژگی ها می تواند شامل تقوا، اخلاص، شجاعت و ... باشد که این ویژگی ها و دیگر مواردی که مطرح شد مورد بررسی قرار می گیرد. در این مقاله روشن است که نگرش و دیدگاه امامین انقلاب اسلامی در مورد معنویت بسیار نزدیک به هم می باشد و در واقع ویژگی هایی که در بالا ذکر شد را ویژگی معنویت اصلی یا در واقع معنویت پیامبرانه می دانند که با توجه به اینها آرایش معنوی پاسدار تراز انقلاب اسلامی نیز باید از همین نوع باشد. هرچقدر یک فرد یا به طور خاص یک پاسدار بتواند این ویژگی ها را در درون خود پرورش دهد، در واقع به پاسدار تراز انقلاب اسلامی نزدیک تر میشود. در این مقاله از روش توصیفی تحلیلی و مقایسه ای و نیز از منابع کتابخانه ای و اینترنتی جهت نگارش استفاده شده است.

## کلمات کلیدی:

معنویت، انقلاب اسلامی، سپاه، امامین انقلاب اسلامی، اسلام

## لینک ثابت مقاله در پایگاه سیویلیکا:

<https://civilica.com/doc/1757546>



